funções, as quais passam a denominar-se Coordenador de  Area;  

II - 3 (três) funções de confiança de Supervisor de Ensino, totalizando 28 (vinte e oito) 

funções;  

III  - 42 (quarenta e duas) funções de confiança de Diretor de Escola, totalizando 122 

(cento e vinte e duas) funções; 

IV - 90 (noventa) funções de confiança de Professor Coordenador, totalizando 170 

(cento e setenta) funções. 

§ 1° Passa a integrar o Anexo  III  da Lei Complementar n° 470, de 2021, alterado pela Lei 

Complementar n° 475, de 2022, o Quadro de Funções de Confiança do Magistério Público